22/11/2023, 10:21 SEI/GRR - 10805246 - Aditamento ao Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11952104&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002480&infra_hash=67e49683de… 1/2

Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PRIMEIRO ADITAMENTO AO EDITAL N. 35/2023 – PROEG/UERR

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, através da PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO e a COORDENAÇÃO
INSTITUCIONAL DO PRP/UERR, torna público o Primeiro Aditamento ao EDITAL 35/2023 - PROEG/UERR,  abertura do Processo Seletivo de
Estudantes Bolsistas para o Programa Institucional de Bolsa do Programa Residência Pedagógica na UERR , publicado no DOE nº 4548 de 25/10/2023.

RESOLVE:

1. Alterar o Item 11 – Cronograma, que passa a vigorar da seguinte forma:

ETAPAS DATA LOCAL
Período de inscrições De 07/11/23 a 23/11/23

Resultado preliminar 24/11/2023 Site da UERR
https://www.uerr.edu.br/

Período para impetrar recurso 27/11/2023 Pelo Endereço eletrônico dos coordenadores (Quadro 1)

Resultado do recurso 28/11/2023 Site da UERR
https://www.uerr.edu.br/

Resultado final 29/11/2023 Site da UERR
https://www.uerr.edu.br/

2. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas do Edital.

Boa Vista, 21 de novembro de 2023.

22/11/2023, 10:21 SEI/GRR - 10805246 - Aditamento ao Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11952104&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002480&infra_hash=67e49683de… 2/2

Prof.ª Régia Chacon Pessoa de Lima

Coordenadora Institucional PRP/CAPES/UERR

Prof.ª Karine de Alcântara Figueiredo
Pró-Reitora de Ensino e Graduação

Documento assinado eletronicamente por Régia Chacon Pessoa, Coordenador do Programa de Residência Pedagógica, em 21/11/2023, às 11:18,
conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Karine de Alcântara Figueiredo, Pró-Reitora de Ensino e Graduação, em 21/11/2023, às 11:30, conforme Art.
5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 10805246 e o código CRC
0C77AA24.

Criado por 08811371465, versão 5 por 08811371465 em 21/11/2023 11:17:25.

https://sei.rr.gov.br/autenticar